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Statsminister Anders Fogh Rasmussens svar på spørgsmål nr. 7 af 20. maj 2005 fra 

Det Politisk-Økonomiske Udvalg vedrørende forslag til lov om Dagbladsnævnet (L 

100 – spørgsmål 7).

Spørgsmål:

”Vil ministeren stille sig positiv overfor at undersøge mulighederne for på et tidspunkt 
at samle en række af de presserelaterede beslutninger i Dagbladsnævnet eller i en myn-
dighedsbehandling, hvor der anmodes om indstilling fra Dagbladsnævnet. der tænkes 
her på afgørelser om rækkevidde af bestemmelsen om momsfritagelse og om dispone-
ring af portostøtte.”

Svar:

Regeringen er indstillet på positivt at overveje mulighederne for på hensigtsmæssig 

måde at øge inddragelsen af personer med særlig sagkundskab i presserelaterede be-

slutninger. I forhold til de støtteformer, som udvalget i spørgsmålet peger på, er der 

imidlertid tale om omfattende ordninger, i forhold til hvilke der vil være en række 

praktiske såvel som økonomiske og retlige spørgsmål, som vil skulle overvejes nøje 

inden der eventuelt træffes beslutning om ændring af de gældende ordninger. 

Regeringen har nedsat et udvalg med deltagelse af Danske Dagblades Forening og be-

rørte ministerier, som bl.a. skal vurdere og analysere ordningen med tilskud til befor-

dring af dagblade.

Jeg har i anledning af Det Politisk-Økonomiske Udvalgs spørgsmål anmodet udvalget 

vedrørende befordring af dagblade om at vurdere, om det efter udvalgets opfattelse vil 

kunne være hensigtsmæssigt, at Dagbladsnævnet eller andre organer med særlig sag-

kyndig repræsentation inddrages i vurd eringen af spørgsmål af betydning for tildeling 

af støtte til befordring af blade.

Det Politisk-Økonomiske Udvalg (2. samling)
L 100 - Svar på Spørgsmål 7
Offentligt            



- 2 -
Udvalget forventes at færdiggøre sit arbejde i løbet af sommeren.

Jeg vil i forlængelse af udvalgets afrapportering vurdere, om der er anledning til i øv-

rigt at give Dagbladsnævnet eller andre organer med særlig sagkyndig repræsentation 

indflydelse på andre presserelaterede beslutninger, herunder eventuelt afgørelser om 

momsfritagelse. En mulighed vil i denne forbindelse kunne være, at lade myndigheder, 

som efter gældende regler træffer afgørelser i de pågældende sager indhente en udta-

lelse fra eksempelvis Dagbladsnævnet i forbindelse med behandlingen af særligt van-

skelige sager.


